证券代码：601669        股票简称：中国电建      公告编号：临 2024-019

中国电力建设股份有限公司

2024 年 1 月至 3 月主要经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

现将中国电力建设股份有限公司2024年1月至3月主要经营情况公布如下，供

投资者参阅。

一、按业务类型统计

单位：亿元  币种：人民币

业务类型 新签项目数量（个） 新签合同金额 同比增减

能源电力 1534 1987.56 26.51%

水资源与环境 388 534.27 6.27%

城市建设与基础

设施
479 695.35 -34.27%

其他 358 94.00 2.24%

合计 2759 3311.18 2.71%

注：

1.能源电力业务包括水电、风电、太阳能发电、火电、电网等；

2.水资源与环境业务包括水利、水务、水环境治理和水生态修复等；

3.城市建设与基础设施业务包括市政、房建、铁路、城市轨道交通、公路、机场、港口

与航道等；

4.其他业务指除以上三项业务外的业务。

二、按地区分布统计

单位：亿元  币种：人民币

地区 合同金额 同比增减

境内 2779.08 3.74%

境外 532.10 -2.33%

合计 3311.18 2.71%

三、主要签约合同情况

2024年3月，公司新签合同金额在人民币5亿元以上的单个项目有：

单位：亿元  币种：人民币

序号 项目名称 项目金额

1 顺德区南顺第二联围水体综合整治工程工程总承包（EPC）总承包合同 39.18

2 钦州市钦南区 800MW 光储一体化项目（一期 500MW）EPC 总承包合同 34.22

3 山东能源渤中海上风电 G 场址工程（北区）EPC 总承包合同 32.70

4 大厂工业互联网智能数据中心项目工程总承包合同 30.00

5 公明水库—清林径水库连通工程土建一标施工（单价）合同 29.71

6 顺德区容桂水系水环境综合治理工程工程总承包（EPC）总承包合同 26.42

7 南非 OYA 混合能源项目 26.20

8 广东农垦红五月农场 550MW农光互补光伏发电项目 EPC 总承包合同 25.85

9 阿克塞县生态保护及城乡供水一体化工程施工总承包合同 24.72

10 印尼宾坦岛卡朗巴唐经济特区动力中心项目 21.10

11
蔚县源网荷储一体化 25 万千瓦风电项目设计、采购、施工 EPC 总承包工程

合同
18.75

12 新疆公司红沙泉露天煤矿 2024 年至 2025 年剥离工程二标段施工合同 17.85

13 新疆达坂城广恒乌鲁木齐达坂城区 50 万千瓦光伏项目工程总承包合同 17.25

14 河南林州弓上抽水蓄能电站输水发电系统及下水库工程施工合同 15.74

15 尼日利亚多金属矿项目开采加工工程总承包合同（offshore) 14.91

16 新能源工程机械产业园基础设施配套建设项目（EPC）工程总承包合同 14.53

17 吐鲁番市托克逊县乌斯通光热+光伏一体化项目 100MW光热 EPC总承包工程 14.25

18 蒙古国苏赫巴托省 Tukhum 煤矿采剥、运输合同 14.03

19 广西防城港滩营风电场（二期）200MW 项目 EPC 总承包合同 13.71

20
波兰 S12 快速路卢布林至多罗胡斯克 LOT3 标段（15 号立交桥至海乌姆西）

建设工程项目
13.30

21 依安县 20 万千瓦绿电产业示范园风电项目 EPC 总承包工程 13.00

22 黑龙江尚志抽水蓄能电站上、下水库土建及金属结构安装工程施工合同 11.10

23
新华发电喀什地区疏附县 80 万千瓦光伏发电园区低碳转型+荒漠化治理

一体化项目 PC 总承包Ⅱ标
9.58

24
招远市龙源新能源有限公司山东招远阜山镇对脚岭 300MW 复合农业光伏

项目 EPC 总承包合同
9.45

25 盐源 4#地块牧光互补光伏电站项目 EPC 总承包合同 8.71

26 围场 200MW 光伏储能示范项目 PC 施工总承包工程合同 8.62

27 兰陵华瑞新能源有限公司农光互补项目（200 兆瓦光伏项目）EPC 总承包 8.40

28 新湾街道冯娄村安置房及配套幼儿园项目(EPC)工程总承包 8.39

29 波黑贝雷恰-格拉迪纳 140MW 光伏电站项目 8.34

30 兴县石楼山风电场二期风力发电项目 EPC 总承包合同 8.20

31 广东德庆 180MW 整县屋顶分布式光伏发电项目 EPC 总承包合同 7.80

32 半导体新材料产业园基础设施配套建设项目（EPC）工程总承包合同 7.75

33 云浮市工商业屋顶 200MWp 分布式光伏项目 EPC 总承包合同 7.67

34 若羌县瓦石峡水库工程施工总承包合同 7.57

35
中广核丰宁满族自治县 20 万千瓦光伏复合示范项目光伏场区、升压站、

送出线路 EPC 总承包工程采购施工合同
7.44

36 赋能怀安生态治理综合能源示范项目（150 兆瓦风电项目）EPC 总承包 7.27

37 引江济淮二期工程（水利部分）太和界首临泉集中供水工程 1 标施工合同 7.23

38
孝义市汇东综合能源有限公司新建孝义胜溪 200MW/400MWh 独立储能项目

EPC 总承包合同
6.99

39 广东能源莎车县 2000MW 光储一体化项目（550MW 部分）EPC 总承包工程 6.97

40
招远市龙源新能源有限公司山东招远阜山镇大疃 180MW光伏项目 EPC

总承包合同
6.90

41
联华通信( 郑州) 5G 通信基站项目 EPC 总承包及全过程咨询一期工程第二

标段：5G 通信基站工程 EPC 总承包合同
6.89

42 盂县西烟 200MW/400MWh 独立储能项目 EPC 总承包合同 6.79

43 和政县光热一体化光伏发电项目 EPC 总承包合同 6.69

44 信阳梨园 200MW 风电项目 EPC 总承包(一期 100MW)合同 6.54

45
中广核新能源青海德令哈光储热一体化 200 万千瓦（光热 20 万千瓦）项目

EPC 总承包工程
6.13

46
三门峡市会兴新型城镇化建设项目（原三门峡市会兴村及周边棚户区改造

一期）工程设计施工总承包项目
5.86

47 派墨公路升级改扩建工程（Ⅰ标）施工合同 5.78

48
锡林郭勒苏能白音华电厂 2×66 万千瓦项目主体建筑安装施工项目

A 标段-1#机组及公用部分建筑安装工程合同
5.58

49 田林县 200MW/400MWh 独立储能电站项目 EPC 总承包合同 5.40

50 安徽宁国抽水蓄能电站输水发电系统工程施工合同 5.35

51 新余市仙女湖区观巢镇 200MW 农光互补光伏发电项目 EPC 总承包合同 5.16

52 RM 水电工程右岸泄洪及发电进水口 3070m 高程以上边坡开挖支护工程合同 5.14

53 雅砻江孟底沟水电站施工图阶段勘察设计及相关技术服务合同 5.06

54 中广核贵州安顺关岭县黔峰 150MW 农业光伏项目 EPC 总承包工程 5.01

以上为阶段性数据，可能与定期报告披露的数据存在差异，仅供投资者参考。

特此公告。

中国电力建设股份有限公司董事会

                                                  二〇二四年四月二十日